
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

Камбарский район  Удмуртской Республики» 

 

 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 23 ноября 2023 г. 

 № 263  «Об установлении на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» налога 

на имущество физических лиц» 

 

Принято Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский  

район Удмуртской Республики»                                         20 ноября 2024 года 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 12.07.2024 N 176-ФЗ "О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 

округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 

23.11.2023 г. № 263 «Об установлении на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:  

1.1. В подпункт 1, 3, 4 пункта 2.4 дополнить словами следующего 

содержания:  

«, за исключением указанных в настоящем пункте объектов 

недвижимого имущества, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей.»  

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5 В отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, - 2,5 процента.» 

1.3. В пункт 4.1 дополнить словами: 

 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

consultantplus://offline/ref=358356676462C9037DE19A788C940AEABF5F28BBEAEFB0461BB70A05CF2EB90446DCDFEAE69D5756B9B29C813525DB0290E4256115D55714pCH


«Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 3 настоящего решения не 

предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

«Муниципальный округ 

 Камбарский район 

 Удмуртской Республики»                                                            Е.М.Ижболдина 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 

Республики                                                                                      А.Н.Галанов 

 

г.Камбарка, Камбарского района 

от 20 ноября 2024г. 

№ 337 



   

 

  


